
                       PRESSMEDDELANDE  19   JU L I  2010  

 
 
 
Internationella  aidskonferensen   i  Wien  
 

HIVVIRUSET  KVAR   I  KROPPEN  TROTS  FLERA  ÅRS  BEHANDLING  
 
Vid   ett   sammanfattande   anförande   om   kunskapsläget   vad   gäl ler   behandl ing   mot  
hiv infekt ion   konstaterades   att   dagens   hivbehandl ing   inte   kan   rensa   kroppen   ren   från  
viruset .  Nya  behandl ingspr inc iper  och  nya  preparat  krävs   för  att  hiv infekt ion  ska  kunna  
botas.    

 

‒   There   is   no   such   thing   as   undetectable   levels   of   virus,   konstaterade   professor  

Sharon   Lewis   från   Austral ien,   som   sammanfattade   läget   med   den   kliniska  

behandlingsforskningen   för   de   över   26   000   delegater   som   samlats   på   den  

internationel la  aidskonferensen   i  Wien.  

 

Därmed   släcktes  hoppet   för  många   som  hoppats  på  att  hivposit iva   som  under   f lera  

år  behandlats  framgångsrikt  med  antivirala  medel  skulle  kunna  se  fram  emot  ett   l iv  

utan   bekymmer   för   att   vara   smittsamma   för   andra   och   utan   rädsla   för   att  

hälsoti l lståndet   förändras   t i l l  det  sämre.  

 

För   det   första   verkar   dagens   hivmediciner   inte   kunna   stänga   av   produktionen   av  

nya   viruspartiklar   helt   och   hållet .   En   replikation   av   nya   virus   fortgår   på   låg   nivå  

oavsett  hur  väl  behandlingen   fungerar  och  oavsett  hur   länge  en  patient  behandlats .  

Forskarna  kalla  detta  residual  virusreplikation.  

 

För  det  andra  har  forskarna  hittat  ett  f lertal  anatomiska  reservoarer  av  virus   i  olika  

delar   av   kroppen,   bland   annat   i   hjärnan,  mag ‐   och   tarmkanalen   och   könsorganen.  

Vid   behandlingsuppehåll   el ler   t i l l   exempel   i   samband   med   andra   sexuell t  

överförbara   infektioner  kan  reservoarcel lerna  börja  utsöndra  nya  viruspartiklar .  

 

En   nyckelrol l   tror   man   spelas   av   T‐cel ler ,   en   typ   av   vita   blodkroppar   som   kan  

infekteras   av   hiv,   och   vilkas   förstörelse   är   den   huvudsaliga   orsaken   t i l l   att   hiv  

förstör  människans   immunförsvar.   En   hivinfekterad   T‐cel l   kan   antingen   vara   i   en  

aktiv  fas  och  t i l lverka  nya  hivpartiklar  el ler   i  en  vilande  fas  och  då  utgöra  en   latent  

bärare   av   hivvirus.   Dagens   hivbehandling   når   inte   det   virus   som   l igger   latent   i  

inaktiva   T‐cel ler .  Dessa   cel ler   är   dessutom   extremt   långlivade,   och   därför   återgår  

virusmängden   t i l l   samma  höga  nivåer  även  efter   f lera  års   framgångsrik  behandling  

så   fort  patienten  slutar   ta  sina  mediciner.  

 

Därför   riktas   hoppet   nu   mot   substanser   som   skulle   kunna   aktivera   latenta  

hivbärande   cel ler   och   därmed   få   dem   att   exponera   sit t   virus   för   hivmedicinerna.  

Sådana  preparat   f inns  dock   ännu   inte  ute  på  marknaden  och   ännu  vet   ingen  om   en  

sådan  behandlingsstrategi  kommer  att   lyckas.  

 

Noaks Arks mediekontakter på plats på den internationella aidskonferensen i Wien: 
 

Dr. Lars Moberg, redaktör för tidskriften Perspektiv på hiv: 070‐370 40 90  
Jukka Aminoff:  070‐723 69 60                    
Karl‐Henrik Nanning:  070‐911 61 17 
 

 

 


